
 
NÁZEV 

 
MNOŽSTVÍ 

 
POZNÁMKA 

 

Zahradní sekačka 
 

1 
 

 

Sběrač trávy 
 

1 
 

 

Mulčovací zásuvka (pro sekačku 3 v 1) 
 

1 
 

 

Ejektor (pro sekačku 3 v 1) 
 

1 
 

 

MOTOR - NÁVOD K OBSLUZE 
 

1 
 

 

Zahradní sekačka - NÁVOD K OBSLUZE 
 

1 
 

 

M0103070 

Obsah balení 

 
 
 
 

 
 

Weibang Garden Machine Company Limited  

 
 

 

Zahradní 
sekačka 
Typová čísla: 

 

WB507SCV WB537SCV 

WB507SCV-3 v 1 WB537SCV-3 v 1 

 

 
Záznamy o údržbě/servisní práce 

WB487SCV AL WB537SCV AL 

 

Datum Obsah Údržbář Poznámka 

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Návod k obsluze 
(Překlad originálního návodu) CZ 



CZ CZ 
 

 

 
 

Výstraha před všeobecným nebezpečím Dávejte pozor na 
odhozené předměty nebo 
předměty letící směrem 
ke kolemjdoucím. 

 
 

 
Držte přístroj mimo dosah 
kolemjdoucích. 

CZ Česky 
Před použitím přístroje si pročtěte tento návod!  

Držte se mimo dosah třetích osob! 

Při čtení návodu, prosím, rozložte přední a zadní 

stranu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dávejte pozor 
na ostré čepele 

Přečtěte si návod k 
obsluze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před prováděním 
údržby odstraňte 
zapalovací svíčku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění - 
Nedotýkejte se 
rotujících řezacích 
částí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V žádném případě 
nepoužívejte sekačku s 
otevřeným výpustním 
otvorem 

 

 

OBSAH 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

Běžný provoz  

Práce ve svahu  

Děti 

Všeobecné provozní pokyny 

Technické údaje 

MONTÁŽ 

Vybalení přístroje z kartonu 

Nastavení zahradní sekačky 

Namontování sběrače trávy 

 

 
 
 
 
 
 

01-03 

01 

01 

02 

02 

03 

04 

04 

04 

04 

Nesekejte příliš strmé svahy či napříč 
svahem, a to ani směrem nahoru, ani dolů 

 

 
 
 

 
 

Garantovaná hladina zvuku: LWA=96dB(A) 

Sekačku v žádném případě nezvedejte ani 
nepřemísťujte se zapnutým motorem. Při 
otáčení nebo tahání sekačky směrem k sobě 
buďte velice opatrní. 

 

 
 

 
 

Garantovaná hladina zvuku: LWA=98dB(A) 

PROVOZ 

ODPOVĚDNOST ZÁKAZNÍKA 

ÚDRŽBA A NASTAVENÍ  

USKLADNĚNÍ 

ZÁRUKA 

05- 09 

09 -11 

12 

 

12-14 

15 

WB507SCV WB537SCV 

WB507SCV-3 v 1 WB537SCV-3 v 1 
WB487SCV AL WB537SCV AL 

 
 
 
 
 
 
 

Držte ruce a nohy v 
bezpečné vzdálenosti. 

Používejte ochranu zraku a 
sluchu. 

Autorská práva spol. WEIBANG China 2015 

Všechna práva vyhrazena 

 



CZ CZ 

01 02 

 

 

 
 
 
 

I. Běžný provoz 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

zkontrolujte, že se čepel(e) sekačky netočí. 

Děti musí být mimo oblast, kde probíhá sekání 

trávy, a to pod pečlivým dohledem jiné odpovědné 

dospělé osoby. 

Buďte ve střehu a v případě, že do pracovního 
prostoru vstoupí děti, okamžitě vypněte přístroj. 

Než začnete couvat a během couvání, dívejte se 

dozadu a dolů, kdyby tam byly malé děti. 

Součástky sběrače trávy se mohou opotřebovat, 

poškodit nebo poničit, čímž může dojít k odhalení 

pohyblivých částí nebo k vymrštění předmětů. 

Tyto součástky je nutné často kontrolovat a v případě 

potřeby je nahradit součástkami, 

Než začnete sekačku používat, je nutné, abyste si 

přečetli tento návod, porozuměli mu a postupovali 

podle pokynů, které jsou v něm uvedeny. Před 

zahájením práce se důkladně seznamte s ovládacími 

prvky a se správným postupem při používání přístroje. 

 
UPOZORNĚNÍ: Nedávejte ruce ani nohy do 

blízkosti nebo pod rotující části. Za všech 

okolností se držte v bezpečné vzdálenosti 

od výstupního otvoru. 

 
Přístroj smí používat pouze odpovědné osoby, které 

jsou obeznámeni s návodem k obsluze. Nenechte se 

sekačkou pracovat děti nebo osoby, které nejsou 

obeznámeny s tímto návodem. Věk obsluhy může být 

omezen místními předpisy. 

Zajistěte, aby v bezprostředním okolí místa, kde 

sekáte trávu, nebyli žádní lidé. Zabráníte tak 

možnému zranění. V případě, že se někdo přiblíží, 

vypněte přístroj uvolněním ovládací páčky. V žádném 

případě nesekejte trávu v blízkosti osob, zejména dětí, 

ani domácích mazlíčků. 

Mějte na paměti, že za nehody nebo nebezpečné 

situace, které se mohou přihodit jiným osobám, nese 

odpovědnost obsluha nebo uživatel. 

UPOZORNĚNÍ: S přístrojem nepracujte v 

otevřených sandálech ani naboso. Při 

sekání noste pevnou obuv. 
 
 

Při sekání noste pevnou obuv a dlouhé kalhoty. S 

přístrojem nepracujte v otevřených sandálech ani 

naboso. 

Důkladně zkontrolujte oblast, ve které chcete s 

přístrojem pracovat, odstraňte veškeré předměty, 

např. kameny, hračky, dráty, klacky a další, které by 

přístroj mohl vymrštit výstupním otvorem. 

Netahejte sekačku směrem dozadu, pokud to není 

nezbytně nutné. Než pohnete se sekačkou dozadu a 

také během tohoto pohybu, dívejte se dolů a za sebe.   

Při couvání nebo tahání sekačky směrem k sobě 

buďte maximálně opatrní. 

Před zapnutím sekačky se ujistěte, že jsou správně 

namontované všechny ochranné kryty, ochranná 

zařízení a také sběrač trávy. V žádném případě 

nepoužívejte přístroj s poškozenými kryty nebo bez 

bezpečnostních prvků, například bez namontovaných 

deflektorů a/nebo sběrače trávy. 

Dodržujte pokyny výrobce pro řádný provoz a 

instalaci příslušenství. Je dovoleno používat pouze 

příslušenství schválené výrobcem. 

Před přejetím přes štěrkové cesty, chodníky nebo 
silnice 

Před odstraněním sběrače trávy vypněte motor a 
vyčkejte, dokud se čepele zcela nezastaví. 

Sekání by se mělo provádět během dne nebo za 

dobrého umělého osvětlení. 

Nepracujte s přístrojem, pokud jste pod vlivem 

alkoholu nebo drog. 

Nepracujte se sekačkou v mokré trávě, když je to 

možné. Zajistěte si stabilní postoj: Držte pevně 

držadlo sekačky a choďte, v žádném případě se 

sekačkou neběhejte. 

Před nastartováním motoru uvolněte všechny čepele 

a samohybná zařízení nebo spojku, pokud je součástí 

výbavy sekačky. 

V případě, že se sekačka neobvykle třese, vypněte 

motor a snažte se okamžitě zjistit příčinu. Otřásání 

většinou upozorňuje na problém. 

Držte ruce a nohy v bezpečné vzdálenosti od krytu. 

Opotřebené díly byste měli nechat vyměnit v naší 

opravně. V případě nutnosti se obraťte na adresu 

danou servisem. 

Před použitím přístroj prohlédněte, abyste se ujistili, 

že řezače, upevňovací šrouby a celá deska sekačky 

nejsou poškozené nebo opotřebené. Případné 

nerovnováze zabráníte výměnou opotřebovaných 

nebo poškozených řezačů a upevňovacích šroubů. 

II. PROVOZ VE SVAHU 

Na svazích nejčastěji dochází k uklouznutí nebo 

pádu, což může vést k vážnému zranění. Práce na 

svahu vyžaduje zvýšenou pozornost. V případě, že se 

na svahu necítíte dobře, trávu na něm nesekejte. 

CO DĚLAT: 

Trávu sekejte vždy kolmo ke svahu, v žádném 

případě ne ve směru nahoru a dolů. Při změně směru 

na svazích buďte obzvláště opatrní. 

Odstraňte překážky, například kameny, větve atd. 

Dávejte pozor na díry, kořeny a hrboly. Překážky se 

mohou skrývat ve vysoké trávě. 

CO NEDĚLAT: 

Nesekejte trávu v blízkosti prudkých srázů, příkopů 

či náspů. Obsluha sekačky by mohla ztratit rovnováhu 

nebo půdu pod nohama. 

Nesekejte trávu na příliš strmých svazích. 

Nesekejte mokrou trávu. Na malé ploše ke stání 

může dojít k uklouznutí. 

III. DĚTI 

V případě, že si obsluha sekačky neohlídá, aby v okolí 

nebyly žádné děti, může dojít k tragické nehodě. 

Sekačka sama a sekání trávy děti často přitahuje. 

Nepředpokládejte, že děti zůstanou tam, kde jste je 

viděli naposled. 

V žádném případě nedovolte, aby s přístrojem manipulovaly 
děti. 

Dbejte zvýšené opatrnosti, když se blížíte ke slepým rohům, 

keřům, stromům nebo jiným předmětům, které mohou bránit ve 

výhledu. 

IV. OBECNÉ POKYNY PRO PRÁCI SE ZAHRADNÍ 

SEKAČKOU 

UPOZORNĚNÍ – benzín je vysoce hořlavý. Při manipulaci s 

benzínem a dalšími palivy buďte velmi opatrní. 

Jsou vysoce hořlavé a jejich výpary výbušné. 

- Skladujte palivo pouze v nádobách zvláště určených pro tento 

účel; používejte pouze schválené nádrže na palivo. 

- Palivo doplňujte pouze ve venkovních prostorech a při 

doplňování paliva nekuřte; nikdy nedoplňujte palivo do přístroje 

uvnitř budovy. 

- V žádném případě neukládejte přístroj ani nádrž s palivem do 

blízkosti otevřeného ohně či například ohřívače vody. 

- Palivo doplňujte před zapnutím motoru. V žádném případě 

nesundávejte víčko z palivové nádrže ani nedoplňujte benzín, 

když je spuštěný motor nebo když je přístroj horký; před 

doplňováním paliva nechte motor vychladnout. 

- Pokud se benzín rozlije, nepokoušejte se nastartovat motor. 

Odneste přístroj z prostoru s rozlitým benzínem a zabraňte 

vzniku jakéhokoli zdroje vznícení, dokud se benzínové výpary 

nerozptýlí. 

- Vraťte uzávěry palivové nádrže a nádoby na palivo bezpečně 
zpět na místa. 

- V blízkosti sekačky nekuřte. Vyměňte vadné tlumiče 

Veškeré vylité palivo nebo olej vyčistěte. 

Nespouštějte motor, když stojíte před výpustním otvorem. 

Nedávejte ruce ani nohy do blízkosti nebo pod rotující části. Za 

všech okolností se držte v bezpečné vzdálenosti od výstupního 

otvoru. 

Nezapínejte motor ve stísněném prostoru, kde může dojít k 

hromadění nebezpečného oxidu uhelnatého; choďte, nikdy 

neběhejte. 

Na svahu vždy udržujte stabilní postoj. 

Neměňte nastavení regulačních ventilů motoru a nepřekračujte 

nastavené otáčky. 

V žádném případě neprovádějte opravy ani neměňte 

nastavení se spuštěným motorem. Náhodnému spuštění motoru 

zabráníte odpojením kabelu zapalovací svíčky a jeho držením 

mimo svíčku. 

Pravidelně kontrolujte, že jsou šrouby a matice, zejména ty u 

čepelí, řádně utaženy, a udržujte zařízení v dobrém stavu. 

V žádném případě nemanipulujte s bezpečnostními prvky. 

Pravidelně kontrolujte, že fungují správně. 

Zajistěte, že se tráva, listy a další nečistoty, nezachycují v 

sekačce; pravidelně to kontrolujte a případné usazeniny 

odstraňte. 

V případě, že narazíte do nějakého předmětu, zastavte 

sekačku a prohlédněte ji. V případě nutnosti sekačku opravte, 

než ji znovu zapnete. 

V žádném případě nenastavujte výšku kol se zapnutým 

motorem. 

které doporučuje výrobce. 

Čepele sekačky jsou ostré a mohou způsobit zranění. 

Při manipulaci s čepelemi používejte rukavice nebo je 

obalte, při jejich údržbě buďte maximálně opatrní. 

V případě, že chcete sekačku otočit nebo chcete 

přístroj použít, buďte obzvláště opatrní. 

Zastavte čepele, když chcete přístroj naklonit z důvodu 

přepravy, když přejíždíte přes jiný povrch než přes trávu, 

když přemísťujete sekačku do oblasti, kterou chcete 

posekat. 

Motor startujte nebo zapínejte velmi opatrně, 

postupujte podle pokynů a vždy mějte nohy mimo dosah 

čepelí. 

Zahradní sekačku nenaklápějte při startování nebo 

zapínání motoru, s výjimkou situace, kdy je nutné 

sekačku při startování naklonit. V tomto případě sekačku 

nenaklánějte víc, než je nezbytně nutné, a zvedněte 

pouze tu část, která míří směrem od obsluhy. 

Sekačku nezvedejte ani nepřenášejte se zapnutým 

motorem. 

Vypněte motor a odpojte kabel zapalovací svíčky. 

- Před odstraněním ucpávky nebo čištěním výpusti. 

- Před kontrolou, čištěním nebo prací na zahradní 

sekačce. 

- Po zachycení cizího předmětu zkontrolujte zahradní 

sekačku, zda není poškozená, a před opětovným 

spuštěním a prací se sekačkou proveďte opravy. 

- V případě, že se sekačka neobvykle otřásá (okamžitě ji 

zkontrolujte). 

Vypněte motor: 

- pokaždé, když od sekačky odcházíte. 

- před doplňováním paliva. 

Během vypnutí motoru snižte nastavení přívodu paliva, 

pokud je motor vybavený uzavíracím ventilem, po 

ukončení sekání trávy vypněte přívod paliva. 

Před uskladněním v uzavřeném prostoru nechte motor 

vychladnout. 

V žádném případě neukládejte přístroj s benzínem v 

nádrži uvnitř budovy, kde by mohlo dojít ke styku výparů 

s otevřeným ohněm nebo s jiskrami. Motor, tlumiče, 

oblast baterie a oblast palivové nádrže udržujte čisté od 

trávy, listí nebo přebytečného maziva. Snížíte tím riziko 

vzniku požáru. 

Pravidelně kontrolujte, že sběrač trávy není 

opotřebovaný ani poškozený 

Vypouštění paliva z nádrže provádějte ve venkovním 

prostoru. 

UPOZORNĚNÍ: Výfukové plyny z motoru 
a některé jejich složky, a také další 
součásti stroje, obsahují nebo uvolňují 
chemické látky, o nichž je známo, že 
způsobují rakovinu, mohou způsobit 
vrozené vady a poškození 
reprodukčních orgánů. 



CZ CZ 

03 04 

 

 

MODEL WB507SCV WB537SCV WB507SCV-3 v 1 WB537SCV-3 v 1 WB487SCV AL 
 
WB537SCV AL 

Šířka sekání (mm) 492 530 492 530 480 530 

Motor WEIBANG 196cc WEIBANG 196cc WEIBANG 196cc WEIBANG 196cc WEIBANG 196cc WEIBANG 196cc 

Typ pojezdu Samohybný Samohybný Samohybný Samohybný Samohybný Samohybný 

Výška sekání (mm) 25-70 20-85 25-70 20-85 20-75 25-76 

Nastavení výšky sekání 8 8 8 8 7 7 

Rychlost pohonu 3rychlostní 3rychlostní 3rychlostní 3rychlostní 3rychlostní 3rychlostní 

Objem travního vaku (l) 60 70 60 70 65 70 

 
Max. rychlost čepelí 2800/min 2800/min 2800/min 2800/min 2800/min 2800/min 

Zařízení proti otřesům Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Váha netto: 46 kg 48kg 46 kg 48kg 47kg 49kg 

Úroveň akustického tlaku 

(LPA) K=2,5dB(A) 
82,0 dB(A) 83,8 dB(A) 82,7 dB(A) 83,8 dB(A) 81,5 dB(A) 84,6 dB(A) 

Úroveň akustického výkonu 

(LWA) K=2,5 dB(A) 
94,5 dB(A) 95,1 dB(A) 93,9 dB(A) 95,1 dB(A) 94,0 dB(A) 96,0 dB(A) 

Otřesy K = 1,5m/s2
 6,87 m/s2

 7,81m/s2
 6,70m/s

2
 7,73m/s2

 4,16m/s2
 

 

4,13m/s2
 

Typ čepelí 5020405010 5310403010 5020405040 5310403010 4820403010 5310403010 

 

TECHNICKÁ DATA VÝROBKU 

 MONTÁŽ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Netto hmotnost zahradních sekaček se odvíjí od použitého typu motoru. 

Před montáží nebo provozováním nové zahradní 

sekačky si přečtěte tyto pokyny a celý návod k 

obsluze. 

DŮLEŽITÉ: ZAHRADNÍ SEKAČKA SE DODÁVÁ BEZ 

OLEJE A BEZ PALIVA V MOTORU. 

Sekačka byla smontována v továrně s výjimkou těch 

dílů, které zůstaly nepřimontované z důvodu přepravy. 

Všechny díly, například matice, podložky, šrouby atd., 

které jsou nutné pro smontování přístroje, jsou přiloženy 

v tašce s příslušenstvím. Všechny díly a součástky musí 

být bezpečně upevněny, z důvodu bezpečného a 

řádného fungování zahradní sekačky. Používání 

správného nářadí je nezbytné pro zajištění řádného 

upevnění. 

I. VYBALENÍ ZAHRADNÍ SEKAČKY Z 

KRABICE 
Vyndejte volné části, které jsou dodávány se sekačkou. 

Seřízněte dva koncové rohy krabice a položte koncový 

panel naplocho. 

Odstraňte veškerý obalový materiál kromě výplně mezi 

horním a dolním držadlem a výplně, která drží řídicí páky 

u horního držadla. 

Odstraňte veškerý obalový materiál kolem řídicí páky. 

Držadla lze upravit tak, aby bylo sekání trávy pohodlné. 

Viz oddíl Opravy a nastavení v tomto manuálu (s 

výjimkou sekačky 2 v 1) 

UPOZORNĚNÍ: Při nastavování sekačky  

používejte ochranné rukavice. 
 

III. NAMONTOVÁNÍ SBĚRAČE TRÁVY 

Vložte rám sběrače do pytle na trávu neohebnou částí 

pytle dospod. Zkontrolujte, že držadlo rámu je vně pytle 

na horní straně. 

Nasuňte vinylové spojky přes rám. 

POZNÁMKA: V případě, že jsou vinylové spojky příliš 

neohebné, dejte je na několik minut do teplé vody. V 

případě, že se pytel namočí, nechte jej před použitím 

uschnout. 

Tyto údaje jsou poskytovány jako osvědčení, odpovídají typu 

sekačky. Vyhrazujeme si právo provádět technické a další 
změny bez předchozího oznámení. Může se stát, že některé 
podrobnosti v tomto návodu se zcela neshodují s vaším 
přístrojem. 

Doporučujeme vám zapsat si sériové číslo a datum nákupu do 

návodu k obsluze, abyste je měli vždy při ruce. 
 

SÉRIOVÉ ČÍSLO    

DATUM NÁKUPU    
MODEL A SERIOVÁ ČÍSLA NAJDETE NA KRYTU V ZADNÍ ČÁSTI 

PLÁŠTĚ ZAHRADNÍ SEKAČKY. 

používat pouze pro rekreační údržbu trávy či trávníků u domů a 

v zahradách. Je zakázáno používat sekačku jakýmkoli jiným 

způsobem, který není uvedený v tomto návodu. 

Výše uvedené pokyny pro používání a bezpečnost přístroje se 
musí přísně dodržovat. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za 
škody, které vzniknou při nesprávném provozování, používání, 
zneužívání, anebo nedovolenými opravami či přestavbami. 

MODEL SEKAČKY 3 v 1 
Zavřete postranní výpustní dvířka. Pod řezací deskou dojde k 
několikanásobnému nařezání trávy, až 

Vybalte zahradní sekačku z krabice a pečlivě zkontrolujte, že 

v krabici nezůstaly žádné další volné součástky. 

II. NASTAVENÍ ZAHRADNÍ SEKAČKY DŮLEŽITÉ: 

OPATRNĚ ROZBALTE DRŽADLO TAK, ABY NEDOŠLO 

K PŘISKŘÍPNUTÍ NEBO POŠKOZENÍ ŘÍDICÍHO 

VEDENÍ. 

Zvedněte a rozložte horní držadlo do požadované výšky a 
zatáhněte páčky po obou stranách, čímž držadlo zamknete na 
místě. Viz oddíl Opravy a nastavení. 

 
Obr. 3 

 

 

IV. NASTAVENÍ SPÍNAČE MOTORU 

Levou rukou zmáčkněte motorovou brzdu dolů a zatím 

zatáhněte startovací kabel zpět na kruhový háček na 

horním držadle. Připevněte kabel do kruhového háčku 

skrze otvor v dolní části háčku. 

Startovací kabel nechte v háčku po celou dobu, kdy 

pracujete se sekačkou. 

OBĚ ČÍSLA, SÉRIOVÉ I ČÍSLO MODELU, SI ZAZNAMENEJTE 

SPOLU S DATEM NÁKUPU A UCHOVÁVEJTE VŠE NA 

BEZPEČNÉM MÍSTĚ PRO PŘÍPAD POTŘEBY. 

 

GRATULUJEME VÁM k nákupu zahradní sekačky. 

Byla navržena, zkonstruována a vyrobena tak, aby 
vám poskytla nejlepší možnou spolehlivost a 
výkonnost. 

V případě, že budete mít jakýkoli problém, který 
nemůžete snadno odstranit, obraťte se, prosím, na 
nejbližší autorizované servisní středisko/oddělení. 
Máme kvalifikované a dobře vyškolené techniky a 
řádné vybavení pro údržbu nebo opravu zahradní 
sekačky. 

Tento návod si, prosím, přečtěte a uschovejte. 
Pokyny v něm obsažené vám umožní zahradní 
sekačku správně smontovat a udržovat. V každém 
případě dodržujte BEZNOSTNÍ PŘEDPISY. 

 
SPRÁVNÉ POUŽITÍ 

Benzínová zahradní sekačka je vhodná pro 
soukromé použití u domu a na zahradě. Sekačku 
lze 

 

bude tak krátká, že jí budete moci nechat na trávníku. 
Mulčovaná tráva se brzy rozloží, stane se hnojivem a podpoří 
lepší růst trávníku. 

ODPOVĚDNOST ZÁKAZNÍKA 
Přečtěte si a dodržujte bezpečnostní předpisy 

uvedené v tomto návodu. 
Dodržujte pravidelný harmonogram údržby, péče 

a používání zahradní sekačky. 

Postupujte podle pokynů v oddíle „Odpovědnost 
zákazníka“ v tomto návodu. 

Mějte na paměti, že obsluha sekačky nese 
odpovědnost za nehody způsobené jiným osobám 
nebo za škody na jejich majetku. 

 

Další rizika 
I když používáte motorové nářadí podle předpisů, 

není možné odstranit všechny rizikové faktory. V 
souvislosti s konstrukcí a provedením motorových 
nástrojů se mohou vyskytnout níže uvedená rizika: 
1. Poškození plic v případě, že nepoužíváte účinnou 
protiprachovou masku.  
2. Poškození sluchu v případě, že nepoužíváte účinnou 
ochranu sluchu. Může dojít k poškození zdraví kvůli 
otřesům, a to v případě, že se nářadí používá po dlouhou 
dobu nebo je řízeno neadekvátním způsobem a při 
nesprávné údržbě.

     Obr. 1 
 
 
 
 
 
 
 

Horní držadlo 
 

 
 
 

Obr. 2 

Zvednout a natočit do 
požadované polohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zajišťovací páka 

 
 
 
 
 
 

Pro zajištění zatlačte 
 
 
 
 
 

Zajišťovací 
páka 

 

 

Obr. 4 
Kruhový háček 

 
 
 
 
 
 
 

Startovací kabel 
 

 
 

 

UPOZORNĚNÍ: Bezpečná pozice při startování 

motoru je za horním držadlem. 
            Uživatelé musí při startování motoru a při sečení 
trávy zajistit startovací kabel uprostřed kruhového 
háčku. Startovat motor z jiné než bezpečné pozice je 
nebezpečné, protože se tím vystavujete riziku poranění 
nohou. 

  

Držadlo 
rámu 
sběrače 

Vinylové 
spojky 

Rámový 
otvor 

UPOZORNĚNÍ: Opatrně rozložte držadlo tak, aby 
nedošlo ke skřípnutí nebo poškození řídicích kabelů. 

 



CZ CZ 

05 06 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Páčka pro regulaci 
rychlosti 

 
 
 

 
Startér 

PROVOZ 
 
 
 
 
 

Horní držadlo 

 
Rukojeť brzdy motoru/Rukojeť brzdy čepele (model s BBC) 

Plyn a regulátor pohonu 

Zadní kryt 

Pro zastavení pohybu vpřed uvolněte řídicí páku. 

DŮLEŽITÉ: ŘÍDICÍ PÁKU DRŽTE PŘI POUŽÍVÁNÍ 

PŘÍSTROJE STISKNUTOU AŽ K DRŽADLU. 

Obr.6 
 
 
 

 
stop start vpřed 

 
ZAPOJENÍ SPOJKY ČEPELE (viz obr. 7) 
pouze pro přístroje s BBC 

1. Z bezpečnostních důvodů není možné zapojit 
páku čepelové spojky hned po uvolnění. Zatlačte 
páku dopředu, až uslyšíte cvaknutí, pak můžete 
spojku znovu zapojit. 

NASTAVENÍ VÝŠKY SEKÁNÍ (viz obr. 9) 

V žádném případě nenastavujte výšku sekání se 

zapnutým motorem. 

Při dodání je sekačka nastavena na jednu výšku 
sekání. 

Všechna čtyři kola se nastavují jednou pákou, 

s výjimkou modelu 2 v 1. Sekačka 2 v 1 má dvě páky, 

přední a zadní kola se nastavují samostatně. 

Výšku sekání můžete nastavit podle potřeby tak, 

aby odpovídala různým terénům. Vytáhněte páčku ze 

západky, posuňte ji do požadované pozice a nechte ji 

zapadnout zpět na místo. 

UPOZORNĚNÍ: V případě, že je nastavená nejnižší 
výška sekání, lze zahradní sekačku používat pouze 
na rovném trávníku. 

 

 
Zajišťovací páka 

 
 
 

Sběrač trávy 
 

 
 
 

Nastavení výšky sečení 

 

 
 

Motor 

 
 
 
 
 
 
 

Vzduchový filtr 

2. Pro zapojení čepelí stiskněte páku čepelové spojky 
u přední rukojeti až nadoraz. 

3. Uvolněte spojku o 2'' (cca 5 cm) od přední 
rukojeti, dokud neuslyšíte cvaknutí. Poté znovu 
stiskněte páku a držte ji spolu s držadlem. 

4. Pro vypnutí a zastavení čepelí úplně 
uvolněte páku čepelové spojky. 

Obr. 9  
Pro nízké 
sečení 
zvedněte 
kola 

 
 
 

PÁKA PRO NASTAVENÍ 

KOL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Snižte kola 

Obr. 7 Horní držadlo pro vysoké sečení 

 
 

 
 
 

Obr. 5 

 
Kolo 

 
 
 
 
Podvozek 

 

 
 
 
 

Nárazník 

Krok 2 
 

 
 
 
 
 

Krok 1 

HLAVNÍ REGULÁTOR NA PRAVÉ STRANĚ 

PÁKA PRO NASTAVENÍ KOL 

Snižte kola 
pro vysoké 
sečení 

         ŘÍDICÍ PÁKA – slouží k zapojení motorového ŘÍZENÍ RYCHLOSTI MOTORU 

pohonu sekačky směrem vpřed. Páka čepelové spojky 

OVLÁDÁNÍ PLYNU - používá se pro nastartování 
motoru a umožňuje volbu buď rychlých, nebo pomalých 
otáček motoru. 
OVLÁDAČ STARTÉRU - používá se pro nastartování 

motoru.  

MULČOVACÍ ZÁSUVKA - umístěná ve výpustním 

otvoru, při používání sběrače trávy je nutné ji odstranit 

(pro sekačku 3 v 1) 

Ovladač plynu umístěný na straně horního držadla 

umožňuje řídit otáčky motoru. Rychlá poloha je určená 

pro normální sečení, zastřihávání a lepší pytlování trávy. 

Pomalé otáčky motoru se používají pro lehké sečení, 

stříhání a pro snížení spotřeby paliva. 

 

Obr. 6 

 

NASTAVENÍ RYCHLOSTI (viz Obr. 8) 

pro model s nastavitelnou rychlostí 

POZNÁMKA: Rychlost se dá nastavit, pouze když 
motor běží, čímž se zabrání poškození sekačky! 

- Rychlost jízdy se dá průběžně nastavovat pomocí páky 
pro nastavení na horním držadle. 

 
 
 
 
 
 
 
 

NASTAVENÍ KAŽDÉHO 
KOLA ZVLÁŠŤ 

 
 
 

 

Pro nízké sečení 
zvedněte kola 

MULČOVACÍ DVÍŘKA – umožňují změnu z výpusti na 

pytlování (pro sekačky 3 v ½ v 1) 

STARTÉR – čerpá další palivo z karburátoru do válce 

pro případ, že B&S motor bude startovat za studena.  

KONTROLNÍ PÁKA PŘÍTOMNOSTI OBSLUHY – při 

startování motoru se musí držet u držadla. Uvolnění 

 
 
 

Pomalu 

 
 
 
 
 
 

 
Rychle 

-Nejprve lehce stiskněte páku dolů a nastavte 
požadovanou rychlost. Páka automaticky zapadne zpět do 
nejbližší polohy. 

-Poloha „králík“ = rychle (max. rychlost) 

-Poloha "želva“ = pomalu (min. rychlost) 

NAMONTOVÁNÍ SBĚRAČE TRÁVY 

1. Zvedněte zadní dvířka na sekačce a umístěte 

postranní rámové háčky do otvorů zadních dvířek. 

2. Sběrač trávy je připevněný k sekačce, pokud jsou 

zadní dvířka sníženy na rám sběrače trávy. 

zastaví motor. 

 
UPOZORNĚNÍ: Provoz jakékoli sekačky 

může vést k vymrštění cizích předmětů 

Řídicí páka 
přívodu paliva 

 

ŘÍDICÍ ZÓNA MOTORU 

    Start 
 

 
 

Rychle 
(králík) 

Obr. 8 Obr. 10 

do očí, což může vést k vážnému poškození 

zraku. Při práci se zahradní sekačkou, při provádění 

údržby a oprav nebo při seřizování noste ochranné 

brýle nebo ochranný štít. Doporučujeme masku s 

širokým rozhledem přes brýle anebo standardní 

bezpečnostní brýle. 

Zahradní sekačka je vybavena ovládací pákou 

přítomnosti obsluhy, jež vyžaduje, aby obsluha stála za 

sekačkou. 

PROVOZ POHONNÉHO SYSTÉMU (obr. 6) 
Pro zahájení pohybu směrem vpřed zdvihněte 

ovládací páku k držadlu. 

 

 
 
 

Řídicí páka 
rychlosti 
pohonu 

 
 
 

 
Pomalu 
(želva) 

Tyto symboly mohou být na sekačce nebo v literatuře k výrobku. Je nutné, abyste věděli, co znamenají. 

Upozornění 
nebo varování 

Zapnutý 
motor 

Vypnutý 
motor 

Rychle Pomalu Škrticí ventil Palivo Olej Nebezpečí: Držte ruce 
a nohy mimo dosah 

Otvory zadních dvířek 

Držadlo 
sběrače 
trávy 

Háček rámu sběrače 



07 08 

 

 

GB +CZ 

UPOZORNĚNÍ: Nezapínejte zahradní sekačku 

v případě, že není připojený deflektor nebo 

schválený sběrač trávy není na místě. V 

žádném případě nezkoušejte pracovat se 

sekačkou, které má odstraněná zadní dvířka 

nebo jsou tato dvířka otevřená. 

 
 
 

VYSYPÁNÍ SBĚRAČE TRÁVY 
1.  Zvedněte sběrač trávy pomocí držadla na rámu.  

2.  Vyjměte sběrač trávy s posekanou trávou zpod 

držadla sekačky. 

3.  Vysypte trávu z pytle pomocí jak rámového držadla, 

tak držadla pytle. 

POZNÁMKA: Pytel při vysypávání nevláčejte; došlo 

by k jeho zbytečnému poškození. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 11 

 

 
UPOZORNĚNÍ: Během vyprazdňování 
posekané trávy ze sběrače, prosím, 
používejte ochranné rukavice, aby 
nedošlo k poranění kůže. 

 

PŘEMĚNA SEKAČKY 
Zahradní sekačka se dodává s přípravou pro 

použití jako mulčovač. Přeměna pytlování nebo 

výpusti: ZADNÍ PYTLOVÁNÍ 

Otevřete zadní dvířka a vyndejte mulčovací 
zásuvku. Uchovávejte mulčovací zásuvku na 
bezpečném místě. 

Nyní můžete namontovat sběrač trávy. 

Pro přeměnu činnosti na mulčování nebo 
vypouštění vložte mulčovací zástrčku do zadního 
výpustního otvoru sekačky. 

POSTRANNÍ VÝPUSŤ 

Mulčovací zásuvka se musí nainstalovat do zadního 

výpustního otvoru sekačky. (pro sekačku 3 v 1) 

Otevřete ochranu výpusti a nainstalujte deflekor 

pod něj (jak je znázorněno). 

Nyní je sekačka připravená na vypouštění. 

Pro změnu na mulčovací nebo pytlovací funkci se 

musí deflektor odstranit a ochrana výpusti se musí 

zavřít. 

VYPOUŠTĚNÍ OTVOREM V ZADNÍ ČÁSTI 

Mulčovací zásuvka se musí vyndat ze zadního 

výpustního otvoru sekačky.  

Namontujte 2 trojúhelníkové svorky na obě strany 
ocelového zadního krytu, viz obrázek, a připevněte 
je šrouby. 
Nyní je sekačka připravená pro vypouštění zadem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADNÍ KRYT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TROJÚHELNÍKOVÁ 
SKOBA 

PŘED NASTARTOVÁNÍM MOTORU 

DOPLNĚNÍ OLEJE 

Zahradní sekačka je doručena bez oleje v motoru. Motor 

pojme asi 0,6 l v závislosti na údajích od výrobce motoru 

v příručce. Pro typ a stupeň oleje viz MOTOR v oddílu 

Zodpovědnost zákazníka v tomto návodu.  

1. Zajistěte, aby při doplňování oleje byla sekačka 

vyrovnaná a okolní prostředí bylo čisté. 

2. Sundejte víčko z olejové nádržky motoru a dolijte k plné 

linii na měrce. Nalévejte olej pomalu. Nepřelijte. 

POZNÁMKA: Nechte olej, aby se sám usadil v motoru. 

Pro načtení správné úrovně utáhněte víčko olejové 

nádrže motoru, pak jí sundejte, aby bylo možné přečíst 

měrku. 

3.  Našroubujte víčko motoru zpět a utáhněte. 

Před každým použitím zkontrolujte hladinu oleje. V 

případě potřeby doplňte olej. Doplňte jej až k plné linii na 

měrce. 

V každé sezóně vyměňte olej vždy po 25hodinách 

provozu. V prašných a znečištěných podmínkách se 

může stát, že bude potřeba měnit olej častěji. 

 

DOPLNĚNÍ PALIVA 
POZNÁMKA: Před doplněním palivové nádrže 

odstraňte a vyčistěte zásuvku od úlomků, které jsou 

uvnitř nádrže. 

Doplňte palivovou nádrž. Používejte čerstvý, čistý, 

bezolovnatý benzín minimálně s 87 oktany. 

Nesmíchávejte olej s benzínem. Pro zajištění čerstvosti 

benzínu jej nakupujte jenom tolik, kolik ho můžete použít 

během 30 dnů. 
 

 
UPOZORNĚNÍ: Zkušenost napovídá, že paliva s 

příměsí alkoholu (nebo s použitím methanolu či 

ethanolu) mohou přitahovat  

vlhkost, což vede k oddělení a ke vzniku kyselin během 

skladování. Kyselé palivo může poškodit palivový 

systém a motor během skladování. Při uskladnění na 

dobu delší než 30 dnů je nutné vyprázdnit palivový 

systém, čímž se zabrání problémům s motorem. 

Vysušte palivovou nádrž, nastartujte motor a nechte jej 

běžet, dokud nebudou palivové trubky a karburátor 

úplně prázdné. V příští sezóně použijte čerstvé palivo. 

Pro podrobnější informace viz pokyny ke skladování. V 

žádném případě nepoužívejte čisticí prostředky na 

motor nebo karburátor či palivovou nádrž, mohlo by 

dojít k trvalému poškození. 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Naplňte do spodní části plnicího 

hrdla palivové nádrže. Nepřeplňte. Veškerý 

rozlitý olej nebo palivo otřete. Neskladujte, 

nerozlijte a nepoužívejte benzín v blízkosti 

otevřeného ohně. 

 
ZAPNUTÍ MOTORU 
POZNÁMKA: Z důvodu ochranných nátěrů motoru se 

může objevit menší množství kouře během

počátečního použití výrobku a mělo by se považovat za 

normální. 

1. Pro nastartování studeného motoru zmáčkněte třikrát 

startér, než se pokusíte motor nastartovat. Zatlačte 

pořádně. Tento krok obvykle není nutný v případě, že 

startujete motor, který již byl několik minut v provozu. 

2. Pohněte řídicí pákou přívodu paliva do rychlé polohy. 

3. Tlačte kontrolní tyč přítomnosti obsluhy dolů k držadlu a 

rychle zatáhněte za držadlo startéru. Nenechte startovací 

kabel zapadnout zpět. 

 
UPOZORNĚNÍ: V případě, že se nepodaří 

motor nastartovat do 30 sekund po 

opakovaném pokusu zatažením za startér, 

dále to nezkoušejte a zjistěte příčinu. Viz 

Řešení problémů. 
 

 

VYPNUTÍ MOTORU 
Pro zastavení motoru uvolněte řídicí páku přítomnosti 

obsluhy. POZNÁMKA: Může se stát, že za chladnějšího 

počasí bude nutné kroky k nastartování motoru opakovat. 

Za teplého počasí může příliš pokusů způsobit zahlcení a 

motor nenastartuje. V případě, že dojde k zahlcení 

motoru, vyčkejte několik minut a zkuste znovu 

nastartovat, ale nepoužívejte startér. 

 

TIPY PRO SEČENÍ 

Za určitých podmínek, např. když je tráva hodně 

vysoká, může být nezbytné zvýšit výšku sečení, aby se 

snížila námaha při tlačení sekačky, a aby nedošlo k 

přetížení motoru a vynechávání trsů trávy. Může být také 

nutné snížit rychlost a/nebo projet sečenou oblast ještě 

jednou. 

Při obzvláště těžkém sečení zmenšete šířku řezu tím, 

že překryjete již předtím posečenou trasu a postupujte 

pomalu. 

Pro lepší pytlování trávy a při většině podmínek by 

rychlost otáček motoru měla být nastavena do rychlé 

polohy. Póry v látce sběrače trávy se mohou během 

používání ucpat nečistotami a prachem a sběrač tak 

sebere méně trávy. Zabráníte tomu tím, že pravidelně 

vystříkáte sběrač hadicí a necháte jej před použitím 

vyschnout. 

Udržujte horní část motoru okolo startéru v čistotě, 

čistěte jej od posečené trávy a od plev. Pomůžete tak 

proudění vzduchu u motoru a prodloužíte jeho životnost. 

 
DŮLEŽITÉ: PRO CO NEJLEPŠÍ 

VÝKONNOST UDRŽUJTE PLÁŠŤ SEKAČKY 
BEZ NANESENÉ TRÁVY A NEČISTOT. VIZ 
ČIŠTĚNÍ V ODDÍLE ODPOVĚDNOST 
ZÁKAZNÍKA V TOMTO NÁVODU. 

 
 

TIPY PRO MULČOVÁNÍ 
(pro sekačku 3 v 1). 

Speciální mulčovací čepele nařežou posekanou 

trávu a zmenší ji, takže kousky propadnou na trávník, 

kde se rozptýlí a nebudou vidět. Mulčovaná tráva se 

rychle rozloží 

Pro změnu na mulčování nebo na pytlování je nutné odstranit trojúhelníkové svorky.  
 

 

UPOZORNĚNÍ: Nenechte zahradní sekačku běžet, 

aniž by byla zavřená zadní dvířka, nebo bez 

připojeného schváleného sběrače trávy. V žádném 

případě nezkoušejte pracovat se sekačkou, která 

má odstraněná nebo otevřená zadní dvířka. 

 

Držadlo 
pytle 

Držadlo rámu 
sběrače trávy 

Mulčovací zásuvka 

Mulčovací 
dvířka 

Otevřte 
mulčovací 
dvířka 

Odpojte 
deflektor 



CZ CZ 

09 10 

 

 

VYPLŇTE ÚDAJE 

JAKMILE DOKONČÍTE 

PRAVIDELNÝ SERVIS 

PŘED 

KAŽDÝM 

POUŽITÍM 

PO 

KAŽDÉM 

POUŽITÍM 

KAŽDÝCH 

10 HODIN 

KAŽDÝCH 25 HODIN 

NEBO KAŽDOU 

SEZÓNU 

PŘED 

ULOŽENÍM 

SERVISNÍ 

ÚDAJE 

 
 
S

E

K

A

Č

K

A 

Zkontrolujte, zda nejsou 
uvolněné spojovací prvky 

      

Vyčistěte/Zkontrolujte sběrač 

trávy (pokud je v příslušenství) 

      

Vyčistěte zahradní sekačku       

Vyčistěte prostor pod krytem 

pohonu (motorové sekačky) 

      

Zkontrolujte/Naostřete/vyměňte 

čepele 

    

3 

  

 Schéma promazávání       

 

 
M

O

T

O

R 

Vyměňte motorový olej       

Zkontrolujte úroveň oleje v 
motoru 

1, 2      

Vyčistěte vzduchový filtr   2    

Zkontrolujte výfukový tlumič       

Vyčistěte nebo vyměňte 

zapalovací svíčku 

      

Vyměňte papír vzduchového filtru 

Zásobník 

      

 

a stane se výživou pro trávník. Mulčování provádějte 

při nejvyšší rychlosti otáček motoru (čepelí), protože 

tak budou čepele pracovat nejlépe. 

Vyhněte se sekání trávníku, když je mokrý. Mokrá 

tráva snadněji vytváří chuchvalce a ztěžuje tak 

mulčování. Nejlepší dobou pro sekání trávníku je 

brzké odpoledne. Tou dobou je tráva suchá a čerstvě 

posekaná plocha nebude vystavena přímému slunci. 

Pro dosažení nejlepších výsledků nastavte výšku 

sečení tak, aby sekačka sekala jen horní třetinu výšky 

trávy. V případě, že je trávník přerostlý, bude nutné 

zvýšit výšku sečení, aby se snížilo 

úsilí při tlačení sekačky, a aby nedošlo k přetížení 

motoru a zanechávání chuchvalců mulčované trávy 

na trávníku. Při obzvláště těžkém mulčování 

zmenšete šířku řezu tím, že překryjete již předtím 

posečenou trasu a postupujte pomalu. 

Určité druhy trávy a stav trávníku mohou vyžadovat, 

aby se plocha mulčovala dvakrát z důvodu úplného 

skrytí posečené trávy. Při provádění druhého sečení 

postupujte napříč nebo kolmo k první trase sečení. 

Šablonu sečení měňte týden od týdne. Jeden týden 

postupujte od severu k jihu, další týden postupujte od 

východu k západu. Pomůže to zabránit zhrubnutí 

a zrnitosti trávníku. 

PŘED KAŽDÝM POUŽITÍM 
1 Zkontrolujte úroveň oleje v motoru. 

2 Zkontrolujte, zda nejsou uvolněné spojovací prvky. 
 

PROMAZÁNÍ 
Udržujte přístroj dobře promazaný. 

ZAHRADNÍ SEKAČKA 
Při provádění jakékoli údržby postupujte podle 

bezpečnostních pravidel. 
 

PNEUMATIKY 

Pneumatiky udržujte čisté od benzínu, oleje, 

chemikálií proti škodlivému hmyzu, které mohou 

poškodit gumu. 

Vyhýbejte se kořenům, kamenům, hlubokým 
vyjetým kolejím, ostrým předmětům a jiným 
nebezpečím, která mohou poškodit pneumatiky. 

VÝMĚNA ČEPELÍ 

1. Umístěte přípojku čepelí na klikovou hřídel motoru. 

Ujistěte se, že přípojka a drážky klikové hřídele jsou 

vyrovnány. 

2. Ujistěte se, že zadní hrana čepele (naproti ostré 

hraně) míří směrem k motoru. 

3. Namontujte šroub čepele pomocí pružiny do 

přípojky čepele a klikové hřídele. 

4. Mezi čepel a plášť sekačky vložte dřevěný špalík a 

utáhněte šroub čepele otáčením po směru 

hodinových ručiček. 
 

 

DŮLEŽITÉ: ŠROUB ČEPELE MÁ STUPEŇ 
10,9 TEPELNÉHO ZPRACOVÁNÍ. 

ODPOVĚDNOST ZÁKAZNÍKA 

ROZVRH PRO ÚDRŽBU 

 

 
PÉČE O ČEPELE 

Pro dosažení nejlepších výsledků musí být čepele 

ostré. Ohnuté nebo poškozené čepele vyměňte. 

ODSTRANĚNÍ ČEPELÍ 

1. Odpojte kabel od zapalovací svíčky a umístěte ho 

tak, aby nemohl přijít do kontaktu se zapalovací 

svíčkou. 

2. Otočte sekačku na bok. Zajistěte, aby vzduchový 

filtr a karburátor byly nahoře. 

3. Vložte dřevěný blok mezi čepel a plášť sekačky, aby 

se čepel neotočila během odstraňování šroubu 

čepele. 

POZNÁMKA: Používejte ochranné rukavice a/nebo 

obalte čepel pevnou látkou. 

4. Odstraňte šroub čepele otáčením proti směru 

hodinových ručiček.  

5.  Odstraňte čepel a připojené vybavení. 

POZNÁMKA: Odmontujte přípojku čepele a 

zkontrolujte klíč uvnitř jádra přípojky čepele. Klíč musí 

být v dobrém stavu, aby správně fungoval. V případě, 

že je přípojka poškozená, vyměňte ji. 

Obr. 13 

NAOSTŘENÍ ČEPELÍ 

POZNÁMKA: Broušení čepelí nedoporučujeme, ale 

pokud je brousíte, ujistěte se, že jsou čepele vyvážené. 

Je nutné dbát na to, aby čepele byly vyvážené. 

Nevyvážené čepele mohou způsobit poškození sekačky 

nebo motoru. 

Čepel lze naostřit pilníkem nebo pomocí brusného 

kotouče. V žádném případě neprovádějte broušení 

čepelí, které jsou namontované na sekačce. 

Pro kontrolu vyváženosti čepelí zatlučte hřebík do 

trámu nebo do zdi. Asi 2,5 cm hřebíku nechte 

nezatlučené. Střed otvoru čepelí umístěte na hlavičku 

hřebíku. V případě, že je čepel vyvážená, zůstane ve 

vodorovné poloze. V případě, že se jeden z konců čepele 

pohne směrem dolů, nabruste těžší konec, dokud 

nebude čepel vyvážená. 

SBĚRAČ TRÁVY 

Sběrač trávy je možné vystříkat hadicí s vodou, ale 

před použitím se musí nechat vyschnout. 

Sběrač trávy často kontrolujte, zda není poškozený 

nebo opotřebovaný. Při normálním používání se 

opotřebuje. V případě, že je potřeba sběrač vyměnit, 

použijte pouze výrobcem schválený sběrač. Při 

objednávání náhradního sběrače uveďte číslo modelu 

sekačky. 

 

 
 

 

1 V případě, že pracujete při velkém zatížení nebo při 

vysokých okolních teplotách, měňte olej častěji. 

2 V případě, že pracujete ve znečištěném prostředí či v 

prašných podmínkách, provádějte údržbu častěji. 

3 V případě, že sečete na písčité půdě, vyměňujte 

čepele častěji. 

OBECNÁ DOPORUČENÍ 
Záruka na tuto zahradní sekačku nepokrývá položky, které 

byly způsobeny namáhavou prací, zneužitím nebo nedbalostí. 

Pro získání úplné hodnoty ze záruky musí obsluha sekačky 

postupovat podle pokynů, které jsou uvedeny v tomto návodu. 

Některé úpravy je nutné provádět pravidelně, aby byla  

 

 

 

sekačka správně udržována. Všechny úpravy v oddíle 

Údržba a nastavení v tomto návodu by měly být 

prováděny alespoň jednou za sezónu. 

Jednou ročně vyměňte zapalovací svíčku, vyčistěte 

nebo vyměňte vzduchový filtr a zkontrolujte opotřebení 

čepele. Nová zapalovací svíčka a čistý/nový 

vzduchový filtr zajistí správnou směs vzduchu a 

napomohou lepšímu a déletrvajícímu chodu motoru. 

Postupujte podle rozvrhu údržby v tomto návodu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HNACÍ KOLA (motorový pohon) 

Zkontrolujte zadní hnací kola při každém použití přístroje, 
abyste se ujistili, že se mohou volně pohybovat. V případě, že se 
kola nepohybují volně, znamená to, že je uvnitř kol odpad, kusy 
posekané trávy či prachová vrstva atd. a je nezbytné tyto 
nečistoty odstranit, aby se kola mohla volně otáčet. Pokud je 
nutné vyčistit hnací kola, zkontrolujte obě zadní kola. 

1. Vyjměte kryt osy, šroub, pojistnou podložku pružiny 

a těsnění. 

2. Sejměte kola ze seřizovací osy kol. Odstraňte veškerý odpad 

či posekanou trávu zevnitř prachového krytu, válce a/nebo 

ozubeného hnacího kola. 

POZNÁMKA: Ozubená kola jsou stejná na obou stranách 

sekačky, musí být ale správně namontována. V případě, že 

nebudou správně namontována, nebude hnací systém fungovat. 

UPOZORNĚNÍ: UJISTĚTE SE, ŽE 
VEŠKERÉ ČINNOSTI PROVÁDÍTE S 
VYPNUTÝM MOTOREM. 

 

Přípojka 

Kotoučový klíč 

Třecí kotouč 

Čepel 

Třecí kotouč 

Zajišťovací kroužek 

Pružinová podložka 

Hlavní šroub 



CZ CZ 

11 12 

 

 

4. Nasaďte kola zpět na osu. 

5. Vraťte těsnění, podložku pružiny, šroub a kryt osy 

zpět na místo. 

2. Sejměte kryt z nádrže motorového oleje; odložte jej 

stranou na čistý povrch. 3. Nahněte zahradní sekačku 

na bok, viz obrázek, a vypusťte olej do vhodné 

nádoby. Zhoupněte sekačku tam a zpět, čímž se 

odstraní zbytky oleje z motoru. 

ÚDRŽBA A NASTAVENÍ 

POZNÁMKA: Multiviskózní oleje (5W30, 10W30 atd.) 

sice zlepšují startování v chladném počasí, ale vedou 

ke zvýšené spotřebě, pokud je používáte při teplotách 

nad 0 stupňů Celsia. Kontrolujte úroveň oleje v motoru 

častěji, abyste zabránili případnému poškození motoru 

kvůli fungování s malým množstvím oleje. Vyměňujte 

olej po každých 25 hodinách provozu nebo alespoň 

jednou ročně, pokud sekačku nepoužíváte 25 hodin 

během jednoho roku. Před nastartováním motoru a po 

každých pěti (5) hodinách provozu zkontrolujte úroveň 

oleje ve skříni zalomené hřídele. Bezpečně utáhněte 

zátku oleje po každé kontrole úrovně oleje. 
 

 

VÝMĚNA MOTOROVÉHO OLEJE 

POZNÁMKA: Před naklopením sekačky z důvodu 

vysušení oleje, vyprázdněte palivovou nádrž tím, že 

necháte motor běžet, dokud nebude nádrž prázdná. 1. 

Odpojte kabel od zapalovací svíčky a umístěte ho tak, 

aby nemohl přijít do kontaktu se zapalovací svíčkou. 

4. Vraťte sekačku do normální polohy. Veškeré zbytky 

oleje ze sekačky nebo motoru otřete. 

5. Doplňte olej do motoru. Viz DOPLNĚNÍ OLEJE v 

oddílu PROVOZ v tomto manuálu. 

6. Znovu zapojte kabel zapalovací svíčky na svíčku. 
 

 
UPOZORNĚNÍ: Odpojte kabel od 

zapalovací svíčky a umístěte ho tak, aby 

nemohl přijít do kontaktu se zapalovací 

svíčkou. 

MOTOR 

Přečtěte si oddíl Údržba motoru v tomto návodu. 

PROMAZÁNÍ 

Používejte pouze oleje vysoké kvality označené 

servisní klasifikací API SF-SJ. Vybírejte oleje viskózní 

třídy SAE s ohledem na teplotu, při které chcete 

sekačku používat. 

UPOZORNĚNÍ: NEŽ ZMĚNÍTE NASTAVENÍ NEBO 

PŘED PROVÁDĚNÍM ÚDRŽBY: 

1. Pro zastavení sekačky uvolněte ovládací páku a 
rukojeť brzdy motoru. 

2. Ujistěte se, že se čepele a všechny pohyblivé 
části zcela zastavily. 

3. Odpojte kabel od zapalovací svíčky a umístěte 
ho tak, aby nemohl přijít do styku se svíčkou. 

4. Ujistěte se, že všechny matice, šrouby a západky 
jsou správně upevněné a že je přístroj bezpečný. 

5. Než budete sekačku používat na uzavřené 
ploše, nechte ji vychladnout. 

6. Plášť motoru a větrací otvory udržujte bez trávy, 
listů a oleje či mazadla, čímž se vyhnete nebezpečí 
vzniku požáru. 

7. Nezapomeňte kontrolovat zařízení pro sekání 
trávy, které nesmí být opotřebované a nesmí 
ztratit funkčnost. 

8. Pro bezpečnost přístroje vyměňte opotřebované 
či poškozené součástky. 

ZAHRADNÍ SEKAČKA 

NASTAVENÍ VÝŠKY SEKÁNÍ 

 viz "NASTAVENÍ VÝŠKY SEKÁNÍ" 

ZADNÍ DEFLEKTOR 

Zadní deflektor namontovaný mezi zadními koly 

sekačky má minimalizovat možnost, že by se ze zadní 

části sekačky mohl vymrštit předmět do oblasti, kde se 

pohybuje obsluha sekačky. V případě, že se deflektor 

poškodí, je nutné jej vyměnit. 

 

MOTOR 
RYCHLOST OTÁČEK MOTORU 
Rychlost otáček motoru je nastavená z výroby. 

Nepokoušejte se zvýšit rychlost otáček, mohlo by to 

vést k osobnímu zranění. Pokud máte dojem, že je 

rychlost motoru příliš vysoká nebo příliš nízká, 

vezměte sekačku do autorizovaného servisního 

střediska k seřízení a opravě. 

OVLÁDÁNÍ PŘÍVODU PALIVA 

V případě, že je nutné nastavit nebo vyměnit ovládání 

přívodu paliva, hledejte informace v oddíle Nastavení 

v tomto návodu. 

Karburátor 

SCHÉMA PROMAZÁVÁNÍ 
Úroveň 

 
 
 

SAE30 
 

5W-30 

v oddíle Provoz v tomto návodu. 
 

NASTAVENÍ DRŽADLA 
Držadlo na sekačce lze nastavit na různou výšku – 
nastavte ho tak, aby vám výška vyhovovala. 

1. Povolte obě páčky A na obou stranách. 
2. Otočte horní držadlo do nové požadované polohy. 
3. Znovu upevněte páčku A. 

Obr. 14 

Karburátor byl nastaven ve výrobě a seřízení by nemělo 

být potřeba. Menší úprava nastavení ale může být třeba, 

aby se vyrovnaly rozdíly v palivu, teplotě, nadmořské 

výšce nebo zatížení. 

Vzduchový filtr se musí namontovat do karburátoru při 

zapnutém motoru. 

Nejlepší nastavení karburátoru se dosahuje, když 

je nádrž plná z jedné čtvrtiny. 
 

 
 
 
 
 

ČIŠTĚNÍ 

F -20 0 30 32 40 60 80 100 

C -30 -20 -10 0 10 20 30 40 

Předpokládaný teplotní rozsah před příští výměnou oleje. 

VÝFUKOVÝ TLUMIČ 

Páčka 
A 

Zámek 

Uvolnění 

Horní držadlo Ovládací páku je nutné držet v pracovní poloze, 

aby mohl motor běžet. Z toho důvodu budete při 

provádění konečného nastavení karburátoru 

potřebovat pomoc s držením ovládací páky v pracovní 

pozici. 

1. Očistěte spodní stranu sekačky oškrabáním 

nahromaděné trávy a dalších nečistot. 

2. Motor čistěte častěji, aby se na něm nehromadily 

nečistoty. Zanesený motor se více zahřívá a zkracuje 

se jeho životnost.  

3.  Všechny leštěné povrchy a kola udržujte bez paliva, 

oleje atd. 
4. Nedoporučujeme používat zahradní hadici 
k očištění sekačky, pokud nejsou elektrický systém, 
výfukový tlumič, vzduchový filtr a karburátor zajištěné 
tak, aby se k nim nedostala voda. Voda v motoru 
může zkrátit jeho životnost. 

Zkontrolujte a vyměňte korodovaný výfukový tlumič, 

protože by mohl způsobit vznik nebezpečí požáru 

a/nebo poškození přístroje. 

ZAPALOVACÍ SVÍČKA 

Zapalovací svíčku vyměňujte každý rok. Motor bude 

díky tomu snadněji startovat a lépe poběží. 

Vzdálenost elektrod zapalovací svíčky nastavte na 

0,75 cm. 

 
DŮLEŽITÉ: PRO CO NEJLEPŠÍ 

VÝKONNOST UDRŽUJTE PLÁŠŤ 
SEKAČKY BEZ USAZENÉ TRÁVY A 
ODPADU. PO KAŽDÉM POUŽITÍ SEKAČKU 
ZESPODA OČISTĚTE. 

 
Páčka 
A 

P
ř
e
č
t
ě
t
e
 

Přečtěte si oddíl Nastavení v návodu k motoru pro podrobnější 
informace. 

 

 
 
 
 
 
 

USKLADNĚNÍ

Neprodleně připravte sekačku k uskladnění 

na konci sezóny nebo v případě, že ji nebudete používat déle 

než 30 dnů. 

ZAHRADNÍ SEKAČKA 
Před uskladněním na určitou dobu sekačku pečlivě očistěte, 

odstraňte veškeré nečistoty, mastnotu, listí atd. Skladujte ji na 

čistém, suchém místě. 

1. Vyčistěte celou sekačku (viz ČIŠTĚNÍ v oddíle Odpovědnost 

zákazníka v tomto manuálu) 

 

2. Promazávejte přístroj podle instrukcí v 

oddíle Odpovědnost zákazníka v tomto návodu. 

3. Zkontrolujte, že jsou všechny matice, šrouby, svorky 

a spojky bezpečně upevněny. Zkontrolujte, zda pohyblivé 

části nejsou poškozené, polámané či opotřebené. Pokud je to 

nutné, vyměňte je. 

4. Opravte všechny zrezivělé nebo popraskané povrchové 

nátěry; před natřením je lehce vypískujte. 

VZDUCHOVÝ FILTR 

Při používání znečištěného vzduchového filtru nebude motor 
správně fungovat a může dojít k jeho poškození. Po každých 
25 hodinách provozu vyčistěte všechny prvky. V případě, že 
sekačku používáte v prašném a znečištěném prostředí 
provádějte čištění častěji. Přečtěte si oddíl Údržba v návodu k 
motoru. 

 



CZ CZ 

13 14 

 

 

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sekačka nestartuje 

1. Ušpiněný vzduchový filtr 1. Vyčistěte/nahraďte vzduchový filtr. 

2. Došlo palivo. 2. Doplňte palivovou nádrž. 

3. Zvětralé palivo. 3. Vypusťte nádrž a doplňte čerstvé a čisté palivo. 

 

4. Voda v palivu. 
4. Vypusťte palivovou nádrž a 

karburátor a doplňte čerstvé palivo. 

5. Kabel zapalovací 
svíčky je odpojený. 

 

5. Připojte kabel ke svíčce. 

6. Vadná zapalovací svíčka. 6. Vyměňte zapalovací svíčku. 

7. Povolená čepel nebo 
poškozená přípojka čepele. 

7. Utáhněte šroub čepele nebo 

nahraďte přípojku čepele. 

8. Řídicí páka je v uvolněné 
poloze. 

 

8. Přitlačte řídicí páku k držadlu. 

9. Poškozená řídicí páka. 9. Vyměňte řídicí páku. 

 

 

 
 
 

Startovací kabel se špatně 
vytahuje 

1. Setrvačníková brzda motoru se 

zapne, když je uvolněná řídicí páka. 

1. Před vytažením startovacího 

kabelu přitlačte ovládací páku k 

hornímu držadlu. 

2. Ohněte klikovou hřídel motoru. 2. Obraťte se na kvalifikované 
servisní středisko. 

3. Zlomená přípojka čepele. 3. Vyměňte přípojku čepele. 

4. Čepel se zasekává v trávníku. 
4. Přesuňte sekačku k sekání trávy 

nebo na tvrdý povrch. 

Sběrač trávy se neplní 

(pokud to požadujete) 

1. Výška sečení je příliš nízká. 1. Zvyšte výšku sečení. 

2. Zdviž na čepeli je opotřebovaná. 2. Vyměňte čepel. 

3. Sběrač nepropouští vzduch. 3. Vyčistěte sběrač trávy. 
 

 
 
 

Sekačka se těžko tlačí 

1. Tráva je příliš vysoká nebo je 

výška koleček příliš nízká. 
1. Zvyšte výšku sečení. 

2. Zadní část pláště sekačky/čepele se 

zasekává v trávě. 

2. Zvyšte nastavení zadní části 

pláště sekačky (1). 

3. Sběrač trávy je přeplněný. 3. Vysypte sběrač trávy. 

4. Poloha držadla není pro vás 
správně nastavená. 

4. Nastavte výšku držadla tak, aby 
vám vyhovovala. 

Ztráta pohonu 

(motorový pohon) 

1. Opotřebený řemen. 1. Zkontrolujte/Vyměňte hnací 
řemen. 

2. Vyvléknutý řemen. 2. Zkontrolujte/znovu namontujte 
hnací řemen. 

3. Nečistoty v ozubených hnacích 
kolečkách. 

3. Vyčistěte ozubená hnací kolečka. 

 
 
 
 
 

Ztráta výkonu 

1. Zadní část pláště sekačky/čepele se 

zasekává v trávě. 

 

1. Nastavte vyšší polohu pro sekání. 

2. Seká se příliš mnoho trávy. 2. Nastavte vyšší polohu pro sekání. 

3. Zanesený vzduchový filtr 3.Vyčistěte/nahraďte vzduchový filtr. 

4. Nahromaděná tráva, listy a 

odpad na spodní straně sekačky. 

 

4. Očistěte spodní stranu pláště 
sekačky. 

5. Příliš mnoho oleje v motoru. 5. Zkontrolujte úroveň oleje. 

6. Příliš rychlá chůze. 6. Choďte se sekačkou pomaleji. 

 

 
Špatné sečení - 
nerovnoměrné 

1. Opotřebená, ohnutá nebo 
povolená čepel. 

1. Vyměňte čepel. Utáhněte šroub 
čepele. 

2. Nerovnoměrná výška koleček. 2. Nastavte všechna kola do stejné 
výšky. 

3. Nahromaděná tráva, listy a odpad 

na spodní straně sekačky. 

 

3. Očistěte spodní stranu pláště 
sekačky. 

Nepřiměřené chvění 
sekačky 

1. Opotřebená, ohnutá nebo 
povolená čepel. 

1. Vyměňte čepel. Utáhněte šroub 
čepele. 

2. Ohněte klikovou hřídel motoru. 2. Obraťte se na kvalifikované 
servisní středisko. 

 

DRŽADLO 
Před uložením můžete držadlo sekačky sklopit.  

1. Uvolněte páčku A po stranách horního držadla a 

otočte celé držadlo dopředu. Položte jej na sekačku. 

Znovu upevněte páčku A. 

2. Při nastavování držadla z polohy při uskladnění 

povolte páčky A na obou stranách, otočte držadlo a 

nastavte ho do požadované pozice. 

MOTOR 
PALIVOVÝ SYSTÉM 

DŮLEŽITÉ: JE DŮLEŽITÉ ZABRÁNIT TVORBĚ 

USAZENIN V ZÁKLADNÍCH SYSTÉMOVÝCH 

ČÁSTECH BĚHEM USKLADNĚNÍ, NAPŘ. V 

KARBURÁTORU, PALIVOVÉM FILTRU, PALIVOVÉ 

HADICI NEBO NÁDRŽI. ZKUŠENOSTI ROVNĚŽ 

UKAZUJÍ, ŽE ALKOHOL SMÍCHANÝ S PALIVY (NEBO 

POUŽITÍ ETHANOLU ČI METHANOLU) MŮŽE 

PŘITAHOVAT VLHKOST, COŽ VEDE K ODDĚLENÍ 

SLOŽEK A TVORBĚ KYSELIN V PRŮBĚHU 

SKLADOVÁNÍ. KYSELÉ PALIVO MŮŽE BĚHEM 

SKLADOVÁNÍ POŠKODIT PALIVOVÝ SYSTÉM 

MOTORU. 

Vysušte palivovou nádrž. 

Nastartujte motor a nechte jej běžet, dokud 

nebudou palivové trubky a karburátor úplně prázdné. 

V žádném případě nepoužívejte čisticí prostředky 

na motor nebo karburátor, mohlo by dojít k trvalým 

následkům. 

V příští sezóně použijte čerstvé palivo. 

POZNÁMKA: Stabilizátor paliva je vhodnou 

alternativou pro minimalizaci vytváření usazenin z 

paliva během skladování přístroje. Přidejte stabilizátor 

do paliva v nádrži nebo do skladovací nádoby. 

Dodržujte doporučené dávkování, které je uvedeno na 

obalu stabilizátoru. Po přidání stabilizátoru nechte 

motor běžet alespoň 10 minut, aby se stabilizátor 

dostal do karburátoru. V případě, že používáte 

stabilizátor paliva, nenechávejte palivovou nádrž a 

karburátor vyprázdnit. 

Vypusťte olej (když je teplý motor) a nahraďte jej 
čistým motorovým olejem. (viz MOTOR v oddíle 
ODPOVĚDNOST ZÁKAZNÍKA v tomto návodu). 

VÁLEC 

1. Vyjměte zapalovací svíčku. 

2. Nalijte 29 ml oleje otvorem zapalovací svíčky do 

válce. 

3.Zmáčkněte několikrát pomalu startér, aby se olej 

rozšířil.  

4.Namontujte novou zapalovací svíčku. 

JINÉ 

Neskladujte olej z jedné sezóny do druhé. Nahraďte 

kanystr na palivo, pokud začne rezivět. Rez a/nebo 

nečistoty v palivu způsobí problémy. 

Skladujte přístroj ve vnitřních prostorech, pokud 

máte možnost, a zakryjte ho, aby byl chráněný před 

prachem a nečistotami. 

Zakryjte přístroj vhodným krytem, který nepřitahuje 

vlhkost. Nepoužívejte umělou hmotu. Plast nedýchá, 

což způsobuje kondenzaci a následné rezivění 

přístroje. 
 
 

DŮLEŽITÉ: V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 

PŘÍSTROJ NEZAKRÝVEJTE, DOKUD 

JSOU MOTOR A OBLAST VÝFUKU 

STÁLE ZAHŘÁTÉ. 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Sekačku neukládejte s 

palivem v nádrži uvnitř budovy, kde by 

výpary mohly přijít do styku s plamenem 

nebo s jiskřením. Před uskladněním v 

uzavřeném prostoru nechte motor 

vychladnout. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

 

 

1) Před prováděním jakékoli údržby se ujistěte, že motor a čepele jsou zcela 

zastaveny a že je zapalovací svíčka odpojená. Po použití sekačky se nedotýkejte 

motoru ani výfuku, protože jsou horké. 

UPOZORNĚNÍ: Před uložením sekačky zkontrolujte, že je studený motor. 

PŘEPRAVA: 

Vypněte motor. V případě, že k místu, kde budete sekat trávu, jedete přes překážky, 

zkontrolujte, že čepele nejsou ohnuté nebo poškozené 



CZ CZ 

15 16 

 

 

 

ZÁRUKA 
 

 
Za řádnou údržbu přístroje nese odpovědnost vlastník. Pro správné promazávání a rozvrh 

údržby postupujte podle pokynů v návodu k obsluze. Dodavatel přístrojů Weibang má 

k dispozici kompletní řadu kvalitních maziv a filtrů k motorům, převodovkám, podvozku 

a dalšímu příslušenství. 

 
Poskytujeme 2 letou záruku od data nákupu. Během této doby zaručujeme bezplatnou 

výměnu všech součástek, u nichž se po prozkoumání autorizovaným prodejcem nebo 

servisním oddělením společnosti V-Garden zjistí vada materiálu nebo chyba dílenského 

zpracování, případně obojí. Pro prodlouženou záruční dobu 4 let budeme poskytovat veškeré 

opravárenské služby na přístroji. Podmínkou prodloužení záruční doby na 4 roky jsou 

pravidelné servisní kontroly po roce u autorizovaného servisního střediska V-Garden. 

 
Záruční doba 1 roku se vztahuje na přístroje, které se používají pro komerční účely. 

 

 

V případě, že dojde k závadě na sekačce během záruční doby, a po předložení řádně 

vyplněného záručního listu a dokladu o nákupu, a ve vašem okolí není žádný autorizovaný 

servis, obraťte se, prosím, na místního prodejce nebo na společnost V-Garden s.r.o.  

 
Všechny běžně opotřebovávané a/nebo spotřební součástky jsou chráněny proti závadám na 

materiálu a zpracování při výrobě po dobu třiceti (30) dnů od data nákupu. 

 
 

CE - PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 
Obchodní název výrobce: Yangzhou Weibang Garden Machine Company Limited 

 
úplná adresa výrobce: Hanjiang Industrial Park, Yangzhou City, 

 
Jiangsu Province 225127, P. R. China 

 
jméno a adresa osoby (ustanovený společností), který sestavil technickou dokumentaci: 

 
Van Dyck Marcel Belgium, Provinclebaan 79, 2235 Houtvenne Belgium 

 
Prohlašujeme, že strojní zařízení 

s názvem: Zahradní sekačka 

obchodní název: Profesionální benzinová sekačka na trávu 

funkce: zemědělské práce 

model: 
 

Škody způsobené nevhodným nebo chybným používáním, nedodržováním bezpečnostních 

předpisů a provozních pokynů z tohoto návodu, neschválenými úpravami či rozebráním 

přístroje neoprávněnými osobami, nebo jakékoli další nedostatky 

WB507SCV 

WB537SCV 

WB507SCV-3 v 1 

WB537SCV-3 v 1 

WB487SCV AL 

WB537SCV AL 

LWA=96dB(A) 

LWA=98dB(A) 

nelze považovat za chybu výrobce nebo materiálu a tato záruka se na ně tím pádem 

nevztahuje. Takové nedostatky, poruchy či poškození jsou výhradní odpovědností majitele 

a případné nutné opravy proběhnou na náklady vlastníka. 

 
V případě, že potřebujete dodatečné informace ohledně této písemné záruky nebo pomoc při 

hledání servisu, kontaktujte, prosím: 

typ: benzinová sekačka 

odpovídá příslušným ustanovením ve směrnicích: 

2006/42/ES, 2004/108/ES, 2000/14/ES, 2002/88/ES 
 

a byla testována podle níže uvedených norem: 

ČSN EN ISO 5395-1; ČSN EN ISO 5395-2; ČSN EN ISO 14982:2009 
 

místo a datum podpisu: Jiangsu 2015-03-19 

 

V-Garden s.r.o,  

Palackého 127, Smiřice. 503 03 

 

 

Otázky a komentáře posílejte emailem na adresu: 

v-garden@v-garden.cz 

Navštivte naše www stránky: 

www.v-garden.cz 

 
podpis osoby: 

 

 
 
 
 
 

Generální ředitel 

mailto:Sale@weibang.com
http://www.weibang.com/

